
 

 

   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 26 » мая 2023 г.                                                                                         № 741 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» и пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищного 

строительства, социальной и инженерной инфраструктуры Мирного», 

утвержденную постановлением администрации Мирного от 31 октября 2019 г. 

№ 866 (далее – Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 1 835 111,4 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 1 442 482,7 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 266 071,2  тыс. рублей; 

средств местного бюджета – 126 557,5 тыс. рублей». 
 

2) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие жилищного строительства, 

социальной и инженерной инфраструктуры 

Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного  

от 31 октября 2019 года № 866 



2 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие жилищного строительства, 

социальной и инженерной 

инфраструктуры Мирного» 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Развитие жилищного строительства, социальной  и инженерной инфраструктуры Мирного» 
 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

Программы 
всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель муниципальной программы – улучшение жилищных условий граждан и развитие социальной и инженерной инфраструктуры Мирного 

Задача № 1 – удовлетворение потребностей населения в благоустроенном жилье 

1.1. Строительство 

110-квартирного 

жилого дома в 

микрорайоне  № 2                 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 183 882,8 5 926,3 - - 119 940,7 58 015,8 - Ввод в 

эксплуата-

цию в 2024 

году 110-

квартирного 

жилого дома  

 

Пункт 1 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

101 746,1 - - - 101 746,1 - - 

местный 

бюджет 

82 136,7 5 926,3 - - 18 194,6 58 015,8 - 

внебюджетные 

средства 

- - - - - - - 

1.2. Реконструкция 

зданий жилищного 

фонда 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 1 633 014,3 606 153,4 575 929,4 6 328,4 444 603,1 - - Количество 

реконструи-

руемых много-

квартирных 

домов в 2020 

году – 10 домов, 

в 2021 году –        

4 дома, в 2022 

году – 1, в 2023 

году – 6 домов 

Пункт 2 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

1 442 482,7 543 630,0 503 233,3 - 395 619,4 - - 

областной 

бюджет 

159 905,8 60 410,0 55 977,7 - 43 518,1 - - 

местный 

бюджет 

30 625,8 2 113,4 16 718,4 6 328,4 5 465,6 - - 

внебюджетные 

средства 

- - - - - - - 



3 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

Программы 
всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача № 2 – обустройство Мирного объектами социальной и инженерной инфраструктуры 

1.3. Строительство 

детского сада на 220 

мест  

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 6 215,4 3 525,4 2 690,0 - - - - В 2020 году 

выполнена 

разработка 

ПСД 

 

Пункт 3 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

6 215,4 3 525,4 2 690,0 - - - - 

внебюджетные 

средства 

- - - - - - - 

1.4. Обустройство и 

модернизация 

объектов городской 

инфраструктуры, 

парковых и 

рекреационных зон 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 11 998,9 - - 11 998,9 - - - Ввод в 

эксплуата-

цию в 2022 

году скейт-

парка в 

городском 

парке 

Пункт 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

4 419,3 - - 4 419,3 - - - 

местный 

бюджет 

7 579,6 - - 7 579,6 - - - 

внебюджетные 

средства 

- - - - - - - 

Итого по муниципальной программе итого 1 835 111,4 615 605,1 578 619,4 18 327,3 564 543,8 58 015,8 -   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

1 442 482,7 543 630,0 503 233,3 - 395 619,4 - - 

областной 

бюджет 

266 071,2 60 410,0 55 977,7 4 419,3 145 264,2 - - 

местный  

бюджет 

126 557,5 11 565,1 19 408,4 13 908,0 23 660,2 58 015,8 - 

внебюджетные 

средства 

- - - - - - - 

». 

 



4 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на                  

заместителя главы Мирного - начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 
 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 


